

Farre A/S

c/o Martinsen, Edison Park 4, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 15 65 16 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23 / 9 - 16



Jørgen L. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farre A/S c/o Martinsen, Edison Park 4 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 15 65 16 87
	Stiftet: 20. november 1991
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 24. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen L. Jensen, Kirkegade 2, 2, 0007, 6700 Esbjerg Peter Aalbæk, Worsaaesgade 9, 7100 Vejle Nete Bech Lauridsen Tinning, Everten 14, 6710 Esbjerg V
Direktion	Peter Aalbæk, Worsaaesgade 9, 7100 Vejle
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Dokken 10, 6700 Esbjerg
Dattervirksomhed	Gourmandiet A/S, København

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	27.742	61.762	24.292	25.288	28.936
Resultat af ordinær primær drift	26.978	32.914	2.842	4.228	7.738
Finansielle poster, netto	306	-1.375	-552	-1.211	-1.814
Årets resultat	21.327	24.282	2.015	1.855	4.368
Balance:					
Balancesum	26.362	99.338	63.865	63.346	66.348
Egenkapital	26.007	54.680	30.534	28.847	30.178
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	90.827	-55.645	4.608	3.857	6.077
Investeringsaktivitet	7.682	50.952	-6.042	-2.561	-2.674
Finansieringsaktivitet	-72.356	5.385	-6.915	-5.599	-3.939
Pengestrømme i alt	26.153	692	-8.349	-4.303	-536
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	54	41	41	43
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	6.779,1	451,5	81,7	86,0	85,1
Soliditetsgrad	98,7	55,0	47,8	45,5	45,5
Egenkapitalforrentning	52,9	57,0	6,8	6,3	14,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletalenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet bestod indtil 10. maj 2015 i drift af slagterforretninger og pølsemageri, herunder produktion af økologiske produkter. Selskabets produktion foregik i Billund og Farre. Produktionen foregik i selskabet, mens salget af produkter foregik fra selskabet og dattervirksomheden Gourmandiet A/S.

Selskabet har været uden driftsaktivitet efter frasalg af selskabets aktiviteter, hvorefter selskabets aktivitet har bestået i finansiering og ejerskab af aktier i dattervirksomheden Gourmandiet A/S.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter blev den 10. maj 2015 solgt til Atria Danmark A/S. Salget omfattede udover brandet Aalbæk Specialiteter, herunder det samlede produktsortiment, også slagterbutikken og produktionsanlægget i Farre. Resterende driftsmidler er alle afhændet og grunden i Billund er sat til salg.

Der er realiseret væsentlige regnskabsmæssige avancer ved salget af selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 21.327 t.kr. mod 24.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som anført ovenfor er resultat påvirket af væsentlige regnskabsmæssige avancer ved salget af selskabets aktiviteter.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes 11 mio. kr. i udbytte, jvf. forslag til disponering af årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	27.742.248	61.761.978
1 Personaleomkostninger	-682.142	-25.021.579
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.057	-3.326.194
Andre driftsomkostninger	0	-500.000
Driftsresultat	26.978.049	32.914.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	755.789	-509.722
Andre finansielle indtægter	110	45.593
2 Øvrige finansielle omkostninger	-449.493	-910.401
Resultat før skat	27.284.455	31.539.675
3 Skat af årets resultat	-5.957.468	-7.257.709
Årets resultat	21.326.987	24.281.966
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	602.965	-356.898
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	50.000.000
Overføres til overført resultat	9.724.022	0
Disponeret fra overført resultat	0	-25.361.136
Disponeret i alt	21.326.987	24.281.966

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.126.144	6.664.528
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	1.675.260
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>577.800</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.126.144</u>	<u>8.917.588</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.163.967</u>	<u>408.178</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.163.967</u>	<u>408.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.290.111</u>	<u>9.325.766</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>5.758.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>5.758.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6.361.494
6 Tilgodehavende selskabsskat	289.532	0
Andre tilgodehavender	469.336	77.488.896
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>260.907</u>
Tilgodehavender i alt	<u>758.868</u>	<u>84.111.297</u>
Likvide beholdninger	<u>23.313.092</u>	<u>142.602</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.071.960</u>	<u>90.011.899</u>
Aktiver i alt	<u>26.362.071</u>	<u>99.337.665</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7 Virksomhedskapital		685.000	685.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		602.965	0
9 Overført resultat		13.719.015	3.994.993
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.000.000	50.000.000
Egenkapital i alt		<u>26.006.980</u>	<u>54.679.993</u>
Hensatte forpligtelser			
11 Hensættelser til udskudt skat		0	5.753.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>5.753.000</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		0	10.912.602
Gæld til pengeinstitutter		0	7.598.418
Leasingforpligtelser		0	442.700
Deposita		0	14.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>18.967.820</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	3.388.466
Gæld til pengeinstitutter		0	2.982.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		216.000	5.310.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.929	0
Selskabsskat		0	3.268.709
Anden gæld		109.162	4.986.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>355.091</u>	<u>19.936.852</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>355.091</u>	<u>38.904.672</u>
Passiver i alt		<u>26.362.071</u>	<u>99.337.665</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	21.326.987	24.281.966
16 Reguleringer	5.760.029	-14.204.664
17 Ændring i driftskapital	79.458.322	-64.258.656
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	106.545.338	-54.181.354
Renteindbetalinger og lignende	113	45.593
Renteudbetalinger og lignende	-449.493	-910.401
Pengestrøm fra ordinær drift	106.095.958	-55.046.162
Betalt selskabsskat	-15.268.709	-598.339
Pengestrømme fra driftsaktivitet	90.827.249	-55.644.501
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.400.700	-12.057.616
Salg af materielle anlægsaktiver	9.083.176	63.145.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-135.191
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	7.682.476	50.952.193
Optagelse af langfristet gæld	0	9.100.000
Afdrag på langfristet gæld	-22.356.286	-3.215.197
Betalt udbytte	-50.000.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-72.356.286	5.384.803
Ændring i likvider	26.153.439	692.495
Likvider 1. maj 2015	-2.840.347	-3.532.842
Likvider 30. april 2016	23.313.092	-2.840.347
Likvider		
Likvide beholdninger	23.313.092	142.602
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-2.982.949
Likvider 30. april 2016	23.313.092	-2.840.347

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	260.368	21.819.889
Pensioner	279.638	2.170.183
Andre omkostninger til social sikring	14.682	171.729
Personaleomkostninger i øvrigt	127.454	859.778
	<u>682.142</u>	<u>25.021.579</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>54</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	449.493	910.401
	<u>449.493</u>	<u>910.401</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.710.468	3.268.709
Regulering af udskudt skat	-5.753.000	3.989.000
	<u>5.957.468</u>	<u>7.257.709</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. maj 2015	9.543.015	9.118.525	577.800
Tilgang	0	1.400.700	0
Afgang	-8.296.875	-11.097.025	0
Overførsler	0	577.800	-577.800
Kostpris 30. april 2016	1.246.140	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	2.878.487	7.443.265	0
Årets afskrivninger	14.166	67.891	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.772.657	-7.511.156	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	119.996	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	1.126.144	0	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	1.739.700		

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2015	561.002	561.002
Kostpris 30. april 2016	561.002	561.002
Nedskrivninger 1. maj 2015	-152.824	356.898
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	755.789	-509.722
Opskrivninger 30. april 2016	602.965	-152.824
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	1.163.967	408.178

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Farre A/S
Gourmandiet A/S, København	83,33 %	1.396.762	906.947	1.163.967

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2015	-3.268.709	-598.339
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>3.268.709</u>	<u>598.339</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-11.710.468	-3.268.709
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>12.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>289.532</u>	<u>-3.268.709</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	<u>685.000</u>	<u>685.000</u>
	<u>685.000</u>	<u>685.000</u>
Aktiekapitalen består i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	0	356.898
Resultatandel	<u>602.965</u>	<u>-356.898</u>
	<u>602.965</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2015	3.994.993	29.491.320
Årets overførte overskud eller underskud	9.724.022	-25.361.136
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	<u>0</u>	<u>-135.191</u>
	<u>13.719.015</u>	<u>3.994.993</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2015	50.000.000	500.000
Udloddet udbytte	-50.000.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>11.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
	<u>11.000.000</u>	<u>50.000.000</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2015	5.753.000	1.764.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-5.753.000</u>	<u>3.989.000</u>
	0	5.753.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	5.582.000
Sikringsinstrumenter	0	294.000
Øvrige udskudte fradrag	<u>0</u>	<u>-123.000</u>
	0	5.753.000

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	12.721.318
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	9.091.418
Leasingforpligtelser	0	0	0	529.449
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.100</u>
	0	0	0	22.356.285

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens engagement med pengeinstitut. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. april 2016 i alt 418 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Aa. Holding ApS, CVR-nr. 34613184 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

P. Aa. Holding ApS	Hovedaktionær
Worsaaesgade 9	
7100 Vejle	

Øvrige nærtstående parter

Jørgen L. Jensen	Bestyrelsesmedlem
Peter Aalbæk	Bestyrelsesmedlem
Gourmandiet A/S	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

P. Aa. Holding ApS, Worsaaesgade 9, 7100 Vejle

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	108.967	-22.836.903
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-755.789	509.722
Andre finansielle indtægter	-110	-45.593
Øvrige finansielle omkostninger	449.493	910.401
Skat af årets resultat	5.957.468	7.257.709
	<u>5.760.029</u>	<u>-14.204.664</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.758.000	4.844.000
Ændring i tilgodehavender	83.641.961	-69.156.800
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.941.639	54.144
	<u>79.458.322</u>	<u>-64.258.656</u>